
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
KANSELARIJ VAN DE EERSTE MINISTER

[C − 2019/42849]

20 DECEMBER 2019. — Ministerieel besluit tot wijziging van de
Europese bekendmakingsdrempels in meerdere koninklijke beslui-
ten tot uitvoering van de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsop-
drachten, de wet van 17 juni 2016 betreffende de concessieovereen-
komsten en de wet van 13 augustus 2011 inzake overheidsopdrachten
en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten op
defensie- en veiligheidsgebied

De Eerste Minister,

Gelet op de wet van 13 augustus 2011 inzake overheidsopdrachten en
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten op defensie-
en veiligheidsgebied, artikel 46, § 2 ;

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, de
artikelen 19, tweede lid en 94, tweede lid;

Gelet op de wet van 17 juni 2016 betreffende de concessieovereen-
komsten, artikel 3, § 1, tweede en derde lid ;

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten en
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten op defensie-
en veiligheidsgebied van 23 januari 2012, artikel 33, tweede lid ;

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de
klassieke sectoren van 18 april 2017, artikel 11, tweede lid ;

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de
speciale sectoren van 18 juni 2017, artikel 11, tweede lid;

Gelet op het koninkijk besluit betreffende de plaatsing en de
algemene uitvoeringsregels van de concessieovereenkomsten van
25 juni 2017, artikel 4, tweede lid ;

Gelet op het advies van de Commissie voor de overheidsopdrachten,
gegeven op 18 november 2019 ;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
29 november 2019;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd als volgt :

Overwegende dat de gedelegeerde Verordeningen (EU) n° 2019/1827,
2019/1828, 2019/1829 en 2019/1830 van de Commissie van 30 okto-
ber 2019, wat de toepassingsdrempels inzake de procedures voor het
plaatsen van opdrachten en concessies betreft, nieuwe drempels
bepalen;

Overwegende dat het noodzakelijk is om de aanbesteders zo spoedig
mogelijk in kennis te stellen van de nieuwe bedragen, van toepassing
op de overheidsopdrachten geplaatst vanaf 1 januari 2020;

Gelet op advies 66.786/1 van de Raad van State, gegeven op
12 december 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Besluit :

HOOFDSTUK 1 — Wijziging van de Europese bekendmakingsdrempels
in het koninklijk besluit van 23 januari 2012

Artikel 1. In artikel 33, eerste lid, van het koninklijk besluit
plaatsing overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken,
leveringen en diensten op defensie- en veiligheidsgebied van
23 januari 2012, worden de bedragen 5.548.000 euro en 443.000 euro
vervangen door de respectieve bedragen 5.350.000 euro en 428.000 euro.

HOOFDSTUK 2 — Wijziging van de Europese bekendmakingsdrempels
in het koninklijk besluit van 18 april 2017

Art. 2. In artikel 11, eerste lid, van het koninklijk besluit plaatsing
overheidsopdrachten in de klassieke sectoren van 18 april 2017 worden
de bedragen 5.548.000 euro, 144.000 euro en 221.000 euro vervangen
door de respectieve bedragen 5.350.000 euro, 139.000 euro en 214.000 euro.

HOOFDSTUK 3 — Wijziging van de Europese bekendmakingsdrempels
in het koninklijk besluit van 18 juni 2017

Art. 3. In artikel 11, eerste lid, van het koninklijk besluit plaatsing
overheidsopdrachten in de speciale sectoren van 18 juni 2017 worden
de bedragen 5.548.000 euro en 443.000 euro vervangen door de
respectieve bedragen 5.350.000 euro en 428.000 euro.

SERVICE PUBLIC FEDERAL
CHANCELLERIE DU PREMIER MINISTRE

[C − 2019/42849]

20 DECEMBRE 2019. — Arrêté ministériel adaptant les seuils de
publicité européenne dans plusieurs arrêtés royaux exécutant la loi
du 17 juin 2016 relative aux marchés publics, la loi du
17 juin 2016 relative aux contrats de concession et la loi du
13 août 2011 relative aux marchés publics et à certains marchés de
travaux, de fournitures et de services dans les domaines de la
défense et de la sécurité

La Première Ministre,

Vu la loi du 13 août 2011 relative aux marchés publics et à certains
marchés de travaux, de fournitures et de services, dans les domaines de
la défense et de la sécurité, l’article 46, § 2 ;

Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics, les articles 19,
alinéa 2 et 94, alinéa 2 ;

Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux contrats de concession l’article 3,
§ 1er, alinéas 2 et 3 ;

Vu l’arrêté royal du 23 janvier 2012 relatif à la passation des marchés
publics et de certains marchés de travaux, de fournitures et de services
dans les domaines de la défense et de la sécurité, l’article 33, alinéa 2 ;

Vu l’arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés
publics dans les secteurs classiques, l’article 11, alinéa 2 ;

Vu l’arrêté royal du 18 juin 2017 relatif à la passation des marchés
publics dans les secteurs spéciaux, l’article 11, alinéa 2 ;

Vu l’arrêté royal du 25 juin 2017 relatif à la passation et aux règles
générales d’exécution des contrats de concession, l’article 4, alinéa 2 ;

Vu l’avis de la Commission des marchés publics, donné le 18 novem-
bre 2019 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 29 novembre 2019;

Vu l’urgence motivée comme suit :

Considérant que les Règlements délégués (UE) n° 2019/1827,
2019/1828, 2019/1829 et 2019/1830 de la Commission du 30 octo-
bre 2019 en ce qui concerne les seuils d’application pour les procédures
de passation des marchés et concessions, fixent de nouveaux seuils ;

Considérant qu’il est nécessaire d’informer le plus rapidement
possible les adjudicateurs des nouveaux montants applicables aux
marchés publics passés à partir du 1er janvier 2020 ;

Vu l’avis 66.786/1 du Conseil d’État, donné le 12 décembre 2019, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 3°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Arrête :

CHAPITRE 1er. — Adaptation des seuils de publicité européenne
dans l’arrêté royal du 23 janvier 2012

Article 1er. Dans l’article 33, alinéa 1er, de l’arrêté royal du 23 jan-
vier 2012 relatif à la passation des marchés publics et de certains
marchés de travaux, de fournitures et de services dans les domaines de
la défense et de la sécurité, les montants de 5.548.000 euros et
443.000 euros sont remplacés respectivement par les montants de
5.350.000 euros et 428.000 euros.

CHAPITRE 2 — Adaptation des seuils de publicité européenne
dans l’arrêté royal du 18 avril 2017

Art. 2. Dans l’article 11, alinéa 1er, de l’arrêté royal du
18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs
classiques, les montants de 5.548.000 euros, 144.000 euros et 221.000 euros
sont remplacés respectivement par les montants de 5.350.000 euros,
139.000 euros et 214.000 euros.

CHAPITRE 3 — Adaptation des seuils de publicité européenne
dans l’arrêté royal du 18 juin 2017

Art. 3. Dans l’article 11, alinéa 1er, de l’arrêté royal du 18 juin 2017 rela-
tif à la passation des marchés publics dans les secteurs spéciaux, les
montants de 5.548.000 euros et 443.000 euros sont remplacés respecti-
vement par les montants de 5.350.000 euros et 428.000 euros.

116360 MONITEUR BELGE — 24.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



HOOFDSTUK 4 — Wijziging van bepaalde drempels
in het koninklijk besluit van 25 juni 2017

Art. 4. In artikel 4, eerste lid, van het koninklijk besluit van
25 juni 2017 betreffende de plaatsing en de algemene uitvoeringsregels
van de concessieovereenkomsten wordt het bedrag 5.548.000 euro
vervangen door het bedrag 5.350.000 euro.

HOOFDSTUK 5 — Inwerkingtreding

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020, voor de
opdrachten en de concessies die vanaf die datum worden bekendge-
maakt of hadden moeten worden bekendgemaakt, alsook voor de
opdrachten en de concessies waarvoor, bij ontstentenis van een
verplichting tot voorafgaande bekendmaking, vanaf die datum wordt
uitgenodigd tot het indienen van een offerte. Voor een opdracht of een
concessie waarvan de geraamde waarde gelijk is aan of hoger is dan de
drempels voor de Europese bekendmaking, moet rekening worden
gehouden, wat de datum van bekendmaking betreft, met de datum van
bekendmaking in het Bulletin der Aanbestedingen.

Brussel, 20 december 2019.

S. WILMES

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BUITENLANDSE ZAKEN,

BUITENLANDSE HANDEL
EN ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

[C − 2019/31211]

15 DECEMBER 2019. — Koninklijk besluit houdende toekenning
van een vrijwillige bijdrage aan het speciale fonds ten bate van het
Afghaanse nationale leger (ANA Trust Fund)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, inzonderheid
op de artikelen 33 en 121 tot 124;

Gelet op de wet van 31 oktober 2019 tot opening van voorlopige
kredieten voor de maanden november en december 2019;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid op artikel 14;

Overwegende dat België wil bijdragen tot een effectieve multilaterale
samenwerking in het kader van de NAVO;

Overwegende dat het passend wordt geacht financieel bij te dragen
aan het budget van het Afghan National Army Trust Fund;

Gelet op het gunstig advies van de inspecteur van financiën, gegeven
op 27 november 2019;

Op de voordracht van Onze Minister van Buitenlandse Zaken en van
Defensie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een vrijwillige bijdrage van 9,366,874 miljoen (negen
miljoen driehonderd zesenzestig duizend achthonderd en vierenzeven-
tig) USD toe te kennen aan het Afghan National Army Trust Fund

Art. 2. Deze subsidie laat de financiering toe van:

Afghan National Defence and Security Forces Medical Equipment
maintenance: Dit project ten belope van 7,300,000 USD voorziet in het
onderhoud van medisch materiaal en uitrusting van de Afghaanse
strijdkrachten. Andere donor aan het project is Nederland. De Belgische
bijdrage zou 3,300,000 USD bedragen.

Persistent Stare System: Raid Tower spares and repair: Dit project is
begroot op $4,564,415.10 USD dollar en voorziet in onderhoud en
reserverondelen van systemen die inlichtingen verzamelen voor de
Afghaanse strijdkrachten. Andere donor aan dit project is Noorwegen.
De Belgische bijdrage zou 2,064,415 USD behelsen.

111th Capital Division Maintenance: Dit project is begroot
op 1,162,998 USD en zal voorzien in de renovatie van gebouwen
bedoeld voor de opslag van voertuigen en militair materieel van het
genaamde Camp Jones, gelegen in de 111de capital divison.

CHAPITRE 4 — Adaptation de certains seuils dans
l’arrêté royal du 25 juin 2017

Art. 4. Dans l’article 4, alinéa 1er, de l’arrêté royal du 25 juin 2017 rela-
tif à la passation et aux règles générales d’exécution des contrats de
concession, le montant de 5.548.000 euros est remplacé par le montant
de 5.350.000 euros.

CHAPITRE 5 — Entrée en vigueur

Art. 5. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2020, pour les
marchés et concessions publiés ou qui auraient dû être publiés à partir
de cette date, ainsi que pour les marchés et les concessions pour
lesquels, à défaut d’une obligation de publication préalable, l’invitation
à introduire une offre est lancée à partir de cette date. Pour un marché
ou une concession dont le montant estimé est égal ou supérieur aux
seuils fixés pour la publicité européenne, la date de publication à
prendre en compte est celle de la publication au Bulletin des Adjudi-
cations.

Bruxelles, le 20 décembre 2019.

S. WILMES

SERVICE PUBLIC FEDERAL AFFAIRES ETRANGERES,
COMMERCE EXTERIEUR

ET COOPERATION AU DEVELOPPEMENT

[C − 2019/31211]

15 DECEMBRE 2019. — Arrêté royal octroyant une contribution
volontaire au fonds d’affectation spéciale pour l’armée nationale
afghane (ANA Trust Fund)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et de la
comptabilité de l’Etat fédéral, notamment les articles 33 et 121 à 124;

Vu la loi du 31 octobre 2019 ouvrant des crédits provisoires pour les
mois de novembre et décembre 2019 ;

Vu l’arrêté royal du 16 novembre 1994 relatif au contrôle administra-
tif et budgétaire, notamment l’article 14;

Considérant que la Belgique veut contribuer à une coopération
multilatérale efficace dans le cadre de l’OTAN;

Considérant qu’il est jugé opportun d’intervenir financièrement en
faveur du budget du Afghan National Army Trust Fund;

Vu l’avis favorable de l’inspecteur des finances, donné le 27 novem-
bre 2019;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires Etrangères et de la
Défense,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Une contribution volontaire de 9,366,874 (neuf millions
trois cent soixante-six mille huit cent septante-quatre) USD est octroyée
à l’ANA Trust Fund.

Art. 2. Ce subside permet le financement des activités suivantes :

Afghan National Defence and Security Forces Medical Equipment
maintenance: Ce projet d’un montant de 7,300,000 USD prévoit
l’entretien du matériel et équipement médical des forces afghanes. Les
Pays-Bas sont un autre donateur au projet. La contribution belge
s’élèverait à 3,300,000 USD.

Persistent Stare System: Raid Tower spares and repair: Ce projet est
estimé à 4,564 415.10 USD. Il fournit des pièces de maintenance et des
pièces de rechange pour les systèmes de collecte de renseignements
destinés aux forces afghanes. La Norvège est un autre donateur de ce
projet. La contribution belge s’élèverait à 2,064,415 USD.

111th Capital Division Maintenance: Ce projet est estimé
à 1,162,998 USD et prévoit la rénovation de bâtiments destinés au
stockage de véhicules et d’équipements militaires du Camp Jones, situé
dans la 111e Capital Division.

116361MONITEUR BELGE — 24.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


